
با حمایت آستان قدس 
رضـــوی از یــک شرکت  
دانـــش بـــنـــیـــان، طــرح 
توسعه تولید کنتورهای 
هــوشــمــنــد آب کلید 
خورد تا گام بلندی برای 
حل یکی از مهم ترین مشکلات اساسی 
کشور یعنی جلوگیری از هدررفت آب در 
بخش های کشاورزی و خانگی برداشته 

شود.
به گزارش آستان نیوز، شرکت »پویاک« به 
عنوان یک شرکت دانش بنیان تولیدکننده 
کنتورهای هوشمند الکترومغناطیس، با 
حمایت شرکت صنایع پیشرفته رضوی 
طرح توسعه تولید این کنتورها را آغاز کرده 
اســت. کنتورهای حجمی هوشمند که 
قــادر است برنامه مدیریت مصرف برای 
جلوگیری از اضافه برداشت را اجرا کرده و با 
کنترل آن، مانع از تشدید مشکل کاهش 
منابع آبی و اضافه برداشت از سفره های 

زیرزمینی شود.
بــا حمایت آســتــان قــدس رضـــوی از این 
شرکت دانش بنیان، پیش بینی می شود 
سالانه 20 هزار کنتور هوشمند تولید شود 
که در مجموع سالانه بیش از 20 میلیون 
دلار صرفه جویی ارزی نیز به همراه خواهد 

داشت.

ــرورت بــهــیــنــه ســازی مــصــرف لیتر ◾ ــ  ضـ
 به لیتر منابع آبی

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در 
این مراسم با تأکید بر حمایت تمام قد از 
شرکت های دانش بنیان گفت: برای حل 
 مشکلات کشور باید اندیشه و مکتب 
»ما می توانیم« سرلوحه امور باشد و با اتکا 
به تــوان جوانان نخبه و دانشمند در این 

مسیر حرکت کنیم.
دکتر مالک رحمتی تصریح کــرد: آستان 
قـــدس رضـــوی رســالــت خـــود مــی دانــد از 
شــرکــت هــای دانــش بــنــیــانــی کــه در حــوزه 
مسائل اساسی کشور فعالیت می کنند، 
حمایت کند و فعالیت هایشان را سرعت 
بخشد تا این شرکت ها بتوانند با اعتماد 
به نفس روی پای خودشان بایستند و این 

امر مصداق بارز اقتصاد مقاومتی یعنی 
تکیه بر توان تولید داخلی است.بسیاری از 
کشورهایی که اوضاع آبی بدتر از ما دارند، 
توانسته اند با مدیریت صحیح، علمی و 
کارشناسی مشکلشان را حل کنند، پس 
راهکار ایــن مشکل در کشور، مدیریت 
بهینه آب اســـت و هــمــه دســتــگــاه هــای 

مرتبط بایستی همین کار را انجام دهند.

یاران مکتب »ما می توانیم« ◾
وی تصریح کــرد: هــدف اصلی، مدیریت 
بحران آب در کشور است و در این راستا 
کنترل هوشمند مصرف بــا اســتــفــاده از 

فناوری های نوین بسیار مؤثر است.
رحمتی افزود: امروز باید باور داشته باشیم 
 که شرکت دانش بنیان پویاک و دانشمندان 
جــوان مــا، یـــاران مکتب »مــا می توانیم« 

هستند و بــرای حل مشکلات کشور گام 
برداشته اند.

وی بــه بـــازدهـــی اقــتــصــادی قــابــل توجه 
طرح های دانش بنیان هم اشــاره و اظهار 
کرد: آن  طور که گفته شده، قیمت کنتورهای 
ــن کارخانه،  هوشمند تولید شــده در ای
یک پنجم نمونه های اروپــایــی و یک دوم 
نمونه های چینی است و این نشان می دهد 
می توانیم در کنار خودکفایی در تولید 
تجهیزات لازم بــرای مدیریت منابع آب 
کشور، در کاهش وابستگی و ارزبــری نیز 

نقش مهمی ایفا کنیم.

ســـرعـــت بـــخـــشـــی بـــــه پــــــروژه هــــــای  ◾
دانش بنیانی 

رحمتی تأکید کرد: بخش مهم در اجرای 
این پروژه این است که بتوانیم با کشاورزان 
عــزیــز گفت وگو کـــرده و اعتماد آن هـــا را 
جلب کنیم که قرار نیست با نصب این 
کنتورها، سهم آب کــشــاورزی کــم شود 
بلکه این آب به  عنوان ثروت بین نسلی ما 
حفظ و مصرف آن بهینه شود. قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضــوی استفاده از 
تــوان شرکت های دانش بنیان و اقتصاد 
دانش بنیان را یکی از راه های میانبر برای 
حل مشکلات دانست و گفت: اگر تاکنون 
به پیشرفتی رسیده ایم، پایه اش علم و 
فناوری بوده و هیچ پیشرفتی بدون دانش 

امکان پذیر نیست.
رحمتی بیان کــرد: امــروز باید بسیاری از 
مشکلات کشور در عرصه های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی را با استفاده از علم 
و دانش حل کنیم و در این صورت است 
کــه سریع تر بــه نتیجه خواهیم رسید. 
خوشبختانه در سال های اخیر شرکت های 
دانش بنیان بسیاری به صورت خودجوش 

در کشور فعال شده اند و با همان اعتماد 
بـــه  نــفــس و انـــدیـــشـــه ای کـــه در شهید 
همت ها، باکری ها، برونسی ها و حاج قاسم 
سلیمانی ها وجود داشت، کارهایی را آغاز 
کرده اند.رحمتی تصریح کرد: اما این تمام 
ماجرا نیست، این آغاز یک حرکت بزرگ 
است و باید به این اقدام ها سرعت داده 
شود و این همان حلقه گمشده ای است 
که باید در کشور به آن توجه جدی شود که 
خوشبختانه پیرو تأکیدات تولیت آستان 
قدس رضوی و آنچه در اسناد بالادستی 
ــلاغ شــده، آستان قــدس و شرکت های  اب
زیرمجموعه آن از جمله شرکت صنایع 
ــرای  ــال تـــلاش ب ــوی در حـ پیشرفته رضــ
شتاب دهی و سرعت بخشی به این گونه 

فعالیت ها هستند.
رهبر معظم انــقــلاب مکرر تأکید دارنــد 
که تقویت شرکت های دانش بنیان در 
اولویت اساسی قرار گیرد، بر همین اساس 
همه ما باید باور داشته باشیم که راه حل 
عبور از برخی مشکلات فعلی کشور، 
حمایت و توسعه فعالیت های شرکت های 
دانش بنیان است. زمان حیاتی برای رشد 
و بلوغ ایــن گونه شرکت ها نباید بیش 
از چند ســال طــول بکشد چــون علم و 
فناوری به شدت در حال تغییر است و 
زمان برای جبران عقب ماندگی ها بسیار 

اندک است.
فعالیت های شــرکــت هــای دانش بنیان 
باید با حمایت نهادهای دولتی، عمومی و 
سایر نهادهای حاکمیتی سرعت بیشتری 
بگیرد. این سرعت دادن باید حداکثر در 
مدت دو سه سال پیش رو اتفاق بیفتد و 
چنانچه زمان طولانی بشود، شرکت های 
دانش بنیان کارآمد نخواهند بود و زمان 

لازم و حیاتی را از دست می دهند.

 قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
در مراسم افتتاح طرح توسعه تولید کنتورهای هوشمند آب مطرح کرد 

 حمایت از دانش بنیان ها 
برای حل مشکلات کشور 

خبرخبر
امروزامروز

آینده پژوهی و هوشمندسازی در بیمارستان رضوی 
مدیر عامل بیمارستان فوق تخصصی رضــوی گفت: 
آیــنــده پــژوهــی و هوشمندسازی، محور فعالیت های 
پژوهشی و آموزشی این بیمارستان در سال آینده است.
دکتر محسن محور گفت: این بیمارستان با توجه به 
اهمیت آینده پژوهی در تصمیم گیری های درســت و 

دقیق بیمارستانی، بر دریــافــت طــرح هــای تحقیقاتی 
با ایــن اولویت نیز تأکید کــرده اســت. هوشمندسازی 
بیمارستانی عــلاوه بر اینکه همکاری تمام واحدهای 
 بــیــمــارســتــان را مــی طــلــبــد، نــیــازمــنــد زیــرســاخــت هــای 
قوی IT است که پیش بینی می شود این بیمارستان در 

سال 1401 به طور کامل در حوزه مدیریت تأسیسات و 
اطلاع رسانی و تسریع انجام فرایندهای اداری و درمانی 

هوشمند شود.  
وی ادامه داد: همچنین بیمارستان رضوی در راستای 
آکادمیک کــردن فعالیت های آموزشی خــود اقــدام به 

کسب مجوز راه اندازی »مرکز آموزشی مهارتی حرفه ای 
علوم پزشکی«کرده است .دکتر محور افزود: بیمارستان 
رضوی از سال 1387 تاکنون طرح های تحقیقاتی بسیاری 
را به انجام رسانده و مقالات علمی متنوعی را در حوزه 

پزشکی در سطح بین المللی چاپ کرده است.

دیدگاه

پژوهش 
   دستاورد جدید داروسازی ثامن 

همکاری پژوهشی دو شرکت داروسازی 
ثامن و لفاف های چندلایه خزر در دو سال 

قبل با سرمایه گذاری مشترک دو شرکت به 
حوزه تجاری سازی صنعتی وارد شد و در 

حال حاضر نشان دهنده الگویی منحصر 
به  فرد در همکاری های میان شرکت های 

دانش بنیان و صنعتی است که موجب 
رشد و پیشرفت صنعت داروسازی کشور 

نیز شده است.مهندس محمداسماعیل 

خوشبو، مدیر عامل شرکت دانش بنیان 
لفاف های چندلایه خزر می گوید: در ادامه 
این همکاری ها به تازگی شرکت لفاف های 
 GMP چندلایه خزر موفق به کسب مجوز

جدید برای تولید فیلم های چندلایه به 

منظور بسته بندی فراورده های تزریقی 
شرکت داروسازی ثامن از سازمان غذا و 
داروی کشور شده و اکنون به جز تأمین 

نیاز داخلی امکان صادرات این محصولات 
هم فراهم شده است.  
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ما عبد الله 
بشی ء من 
التحمید 
افضل 
من تسبیح 
فاطمه 
 خداوند در حمد 
و ستایش به چیزی 
برتر از تسبیح 
فاطمه )س( عبادت 
نشده است.

 امروز باید بسیاری از مشکلات کشور در عرصه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را با استفاده از علم 
و دانش حل کنیم و در این صورت است که سریع تر به نتیجه خواهیم رسید. خوشبختانه در سال های 

اخیر شرکت های دانش بنیان بسیاری به صورت خودجوش در کشور فعال شده اند.
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آیت الله رشاد با تأکید بر اهداف تربیتی حوزه های علمیه مطرح کرد

نظام اصیل حوزه، تفکرمحور است
رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی گفت: مشکل اصلی که در 
زمینه آرمان تحول حوزه داریم، این 
است اغلب افــرادی که این نظریه را 
می دهند فاقد نظریه هستند و نظریه مبنایی و 

منسجم ندارند.
به گــزارش ایکنا، آیــت الله علی اکبر رشــاد، رئیس 
شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه تهران در 
آیین بزرگداشت هفته پژوهش حوزه های علمیه 
خواهران که در مجموعه عصر انقلاب تهران برگزار 
شد، پژوهش را در حوزه های علمیه از دیرباز دارای 
جایگاه خاصی توصیف کرد و گفت: اگر بخواهیم 
فعالیت های حوزه را اولویت بندی کنیم، پرورش و 
تربیت رتبه نخست را دارد و بر تمام شئون حوزه 

گسترده بوده و بلکه تربیت، غایت حوزه است.
وی ادامـــه داد: پس از تربیت، پژوهش اهمیت 
بیشتری دارد؛ با هزار سال تجربه می توان گفت 
حوزه های علمیه از یک نظام علمی پیروی می کنند 

که پژوهش در آن محور است.
عضو شـــورای حــوزه هــای علمیه استان تهران به 
اندیشیدن و پــژوهــیــدن در حــوزه هــای علمیه از 
سال های اول اشاره کرد و افزود: از سال اول منطق 
را آمـــوزش می دهند و توصیه می کنند مطالعه 

پیشینی وجــود داشته باشد، شــروح و تعالی را 
ببینند و این شیوه پژوهش محوری است.

آیــت الله رشــاد تصریح کــرد: طلبه بنا نیست به 
کتابی که به عنوان متن درســی مشخص شده، 
قناعت کند بلکه باید کتب موازی و شروح را مطالعه 

کند.
وی ساده سازی دروس را خلاف نظام آموزشی حوزه 
دانست و گفت: طلبه غیر از کلاس باید در دروس 
تأمل کند؛ نظام اصیل حوزه، تفکرمحور است؛ اگر 
چه در این دوره ها شیوه های قدیم منسوخ و متروک 
می شود اما اساس حوزه بر پژوهش محوری است.

رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، 
آمــوزش را دارای رتبه سوم در نقش آفرینی نظام 
حوزه توصیف و ابراز کرد: در سطوح پایین بر آموزش 
تأکید می شود؛ در پایه های یک تا 10 آموزش انجام 
می شود ولی پس از 10 پایه، در درس خارج به صورت 

مطلق پژوهشی است.
وی تصریح کرد: اجتهاد یعنی پژوهش؛ در درس 
خارج طلبه آموزش نمی بیند بلکه پژوهش می کند؛ 
طلبه در 10 پایه با خواندن سه کتاب، اصول را خوانده 

و تمام آن را یاد گرفته است.
آیت الله رشاد، روش های آموزشی برخی از اعاظم در 
درس خارج را به خاطر ضعیف بودن برخی طلاب 
ارزیابی کرد و گفت: در تاریخ نداشته ایم کسی در 
درس خارج اصول آموزش دهد؛ در درس خارج، فرد 
باید مجتهد بار بیاید نه اینکه تمام مباحث اصول 

و فقه و ابواب آن ها را ارائه دهیم.
وی تربیت را غایت و پژوهش را محور دانست و 
گفت: بین غایت و محور تفاوت هایی وجود دارد و 
آموزش بستر است؛ آموزش تا حدی مفید است و 
در سنت حوزه هم چنین است؛ این طور نیست که 
با پایان سطوح یا پایان یک دوره خارج اصول، کسی 

به نهایت خود رسیده باشد.
آیت الله رشاد با اشاره به مسائل فلسفی ادامه داد: 
اتفاقی که باید در نهایت در نظام آموزشی حوزه 
بیفتد این است که اصل اتحاد عقل و عاقل و معلوم 
حصولی باشد؛ بنا نیست این معلوم واسطه بخورد؛ 
بنا نیست علم ما حصولی باشد بلکه بناست علم 
ما حضوری باشد؛ اگر علم حضوری شد با نفس 

متحد می شود و سه گانگی آن باقی نمی ماند.

وی ابراز کرد: با این شیوه، طلبه عالم دین نمی ماند 
بلکه عالم دینی می شود؛ عالم دین به ترکیب اضافی 
نیست بلکه غیرمسلمان هم می تواند عالم دین 
باشد؛ برخی از غیر مسلمان ها از ما طلبه ها در 
فهم و شناخت اسلام قوی تر هستند؛ در حوزه های 
علمیه چه تعداد مفسر داریــم که در هر عصری 
یک دوره کامل تفسیر نوشته باشد؟ من مسیحی 

می شناسم که این کار را کرده است.

طلبه طوری تربیت شود که اسلام ناطق باشد ◾
رئــیــس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 
تصریح کرد: طلبه باید طوری باشد که وقتی کسی 
او را می بیند متن اسلام و اسلام ناطق را ببیند؛ ما 
در حوزه های علمیه به دنبال ساختن این طلبه 

هستیم.
وی نــظــام آمــوزشــی حـــوزه را از مــنــاظــر مختلف 
متفاوت از نظام آموزشی مدرن عنوان کرد و گفت: 
در سنجش های خود نیز به دنبال حافظه طلبه 
نیستیم بلکه باید ببینیم تربیت، کمال، تعالی و 

پیشرفت طلبه حاصل شده باشد.

آیت الله رشاد، دانشگاه های فعلی را فاقد پرورش 
توصیف کرد و گفت: بدترین و سخیف ترین الگو 
را برای آن آدم بی سواد آوردند که در غرب هم این 
الگو پیگیری نمی شود؛ در غرب هم به پرورش توجه 

می شود.
وی بــا بــیــان اینکه دروس حـــوزه بــایــد بــه صــورت 
حضوری برگزار شوند تا هویت طلاب توسط استاد 
ساخته شود، ادامه داد: با برگزاری دروس به صورت 
مجازی نمی توان طلبه ای در تراز عالم دینی که به 

درد جامعه بخورد تربیت کرد.

نظریات تحول، اندک است ◾
رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی افزود: 
مشکل اصلی که در زمینه آرمان تحول حوزه داریم، 
این است اغلب افــرادی که این نظریه را می دهند 
فاقد نظریه هستند و نظریه مبنایی و منسجم 

ندارند.
وی با بیان اینکه ارائه نظریه در بحث تحول کافی 
نیست و باید این نظریه گسترش پیدا کرده و در 
قالب نظام در آید و عملیاتی شود، یــادآوری کرد: 
اگر بخواهیم به موفقیت برسیم باید نظریات به 
نظام واره های علمیاتی تبدیل شوند و حوزه امروز از 

این نظر به شدت دچار آسیب است.


